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Ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali 
e p.c. Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e Grado 

Al Capo del Dipartimento per l’Istruzione 
Alla Direzione Generale per la politica finanziaria e per il bilancio 

Al Gabinetto On.le Ministro 
 

 

Nota prot. n.   AOODGPER.  21821                                Roma, 15 novembre 2007 
 
 

Oggetto: Sicurezza nelle scuole: ripartizione finanziamenti per l’anno 
finanziario 2007 ed indirizzi operativi – Integrazione. 

 
Si fa seguito alla ministeriale 6 novembre 2007, n. 21195, di pari 

oggetto, alla quale si rinvia. 

Al riguardo, ad integrazione di quanto in essa indicato, si rappresenta 
che - a fronte dell’accantonamento previsto dall’articolo 1, comma 507, della 
legge 27 dicembre 2006 n. 296 - la somma concretamente ripartibile tra gli 
Uffici in indirizzo ammonta complessivamente ad € 2.435.151. 

A seguito di ciò, gli importi puntualmente assegnati a ciascuna 
Direzione Scolastica Regionale risultano modificati come dalle unite tabelle 
A e B, che costituiscono parte integrante della presente nota e che annullano 
e sostituiscono quelle allegate alla suindicata ministeriale 21195/2007. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Giuseppe Fiori 
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                                                                                       ALLEGATO A 

 

IGIENE E SICUREZZA NELLE SCUOLE 

RIPARTIZIONE ANNO 2007 

 
 
 

Direzioni Regionali Assegnazione integrativa 
Abruzzo 72.322,00  
Basilicata  41.173,00  
Calabria   146.438,00  
Campania     291.522,00  
Emilia-Romagna 131.359,00  
Friuli-Venezia Giulia 50.705,00  
Lazio 201.497,00  
Liguria 55.699,00  
Lombardia 297.364,00  
Marche 70.069,00  
Molise 22.789,00  
Piemonte 169.315,00  
Puglia  181.868,00  
Sardegna      95.250,00  
Sicilia        259.887,00  
Toscana          136.073,00  
Umbria            43.843,00  
Veneto          167.978,00  

Totale       2.435.151,00  
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                                                                                       ALLEGATO B 
 

Importo già assegnato direttamente a ciascuna delle Direzioni Regionali dal 
D.M. 29 dicembre 2006, con l’indicazione - a lato - del totale, comprensivo di 
quanto assegnato con la presente ripartizione. 

 
 
 

Direzioni Regionali 
Somma già 

appostata  in 
bilancio 

Somma 
integrativa 

Totale 

Abruzzo 494.885,00  72.322,00       567.207,00  
Basilicata             287.868,00   41.173,00  329.041,00  
Calabria 1.048.656,00    146.438,00  1.195.094,00  
Campania 1.942.158,00      291.522,00  2.233.680,00  
Emilia-Romagna 905.669,00  131.359,00       1.037.028,00  
Friuli-Venezia Giulia       347.227,00  50.705,00  397.932,00  
Lazio      1.434.169,00  201.497,00  1.635.666,00  
Liguria            371.342,00  55.699,00  427.041,00  
Lombardia 2.078.959,00  297.364,00  2.376.323,00  
Marche 491.342,00  70.069,00  561.411,00  
Molise  149.438,00  22.789,00  172.227,00  
Piemonte 1.165.454,00  169.315,00       1.334.769,00  
Puglia        1.251.214,00   181.868,00   1.433.082,00  
Sardegna       668.977,00       95.250,00        764.227,00  
Sicilia          1.761.208,00         259.887,00     2.021.095,00  
Toscana             962.467,00           136.073,00   1.098.540,00  
Umbria            301.024,00             43.843,00          344.867,00  

Veneto         1.222.676,00           167.978,00       1.390.654,00  

TOTALE         16.884.733,00        2.435.151,00    19.319.884,00  

 
Dir. Gen. Friuli V. Giulia  Euro  350.000 di cassa 

Dir. Gen. Veneto Euro 1.250.000 di cassa 
 


